(12)

Judice Comm^o, in praesidio instructionum ad eodem Ill.i Cons.re
in subscripti habitatorum se contulut unacum Ingenierio Provinciali
et notario SEBREGUNDIO (attenta abistintia memorati notari VASSAL-
LO) in rem praesentam ,ubi recognita ser ser clandestina destructio
ne operum anno 1752 ut supra,fautarum prò adimendo Fluminis Olonae
imminenti periculo exundationorum,sumptissque informationibus ad
effectum in claris ponendi auctores,et complices huiusmodi atten-
torum, visdem operibus in pristinum statum restitui factis,et Con-
suli ABBIATI GUAZZONI datis in custodiam vulgo salvaguardia, suam
praefato Ill.i Cons.i trasmissit informationem com annexa dicti In-
generii Provincialis relatione.— Sequenti anno

1755 allata fuit Regio Oficio dicti Fluminis Olonae per dictum
Consulem ABBIATI GUAZZONI denuntiatio diei 29/3, in quæ exposuit
vidisse fracta repagula dicto Torrenti RABAU' facta in situ nuncu-
pats della STECATA, de qua etiam novitate,cum in eorum precibus
memorato Ill.i Cons.i porrectis conquesti fuerint Comes don JOSEPH-
ARCONATVS, et Marchio don CAROLUS HECTOR,at don ALEXANDER TIRZAGHI,
proposuerintque constructionem muri loco, et vice lignei repaguli
sub conditionibus in eorum petitione expensis,excitatus medio de-
creto Diei 10/6/1756 Regius Judex Comm^o ,audito prius Jngenerio
Fl.is ,ad informands

cum suis occurrentis,dignum approbatione petitum temperamentum
etiam et Judicio periti retulit,laudavisque sub certit Legibus
successive audictus J.C. et Advocatus don FRANCISCUS LAMPUGNANI
qua alter ex Nobilibus Syndicis Olonae; Undè ad concessionem,ac
successivam publicationem ex ordine ejusdem Magn.i March.i Cons.i
dercentum est Edicti diei 9/8 dicti anni 1756, signats Z.= et con-
sequenter trasmissionem, et intimationem monitionis cum termino
mensis ad faciendas oportunas reparaciones,de quibus in ea signat
Y.— Hinc cum in Congregatione diei 22/9/1757 actum esset de

dannis

(14)

dannis magis magisque imminentibus Flumini O.ae ob exundationes proximiorum Torrentium, nisi promptini (?) opportunis remedis ad impedientes irruptiones consultum ferat, sentuerunt Nobiles Syndici monendos Illustrēm Comitem don JOSHEP ARCONATUM, et Nobililes Marchiones predictos TERZAGUE pro executione per eo facienda reparationum in dicto novissimo eorum supplici libello propositarum, et ad normam suprarelati Edicti 9/8/1756 delegatis Nobilis Marchione CASTELLO, et Comite MONTIO, ad recognoscendos cum perito situs imminentis periculi exundationis, eorumque inclinationibus

ad Flumine Olonae Torrentium RABAU', et BOZZENTI, parandosque Libros, scripturas, documenta, mandata, et confessiones pro liquidatione calclorum per Sindicos jamdiu(?) delegatos conficienda cum praedicto ANTONIO BARNIO Exattore et Capserio deputato ad effectum provvidendi congruae satisfactioni dictarum liunctionum, et Laborum factarum et praesticomm in utilitatem utentium tam edictis Ingenieriis quam aliis, a quibus repetitae porrectae fuerunt instantiae.= In altera convocatione diei 12/6/1756 ad relationem Nobb. Syndicorum delegatorum ut supra, ordinatum fuit retinendum fare calculum liquidatum cum praedicto ANTONIO

BARNIO, eique tradendam notulam mentium debitorum post factam notificationem in mora solvendi existentium pro curanda satisfactione contingentis nespectivae Talea ad eos spectantis; Respectu vero eorum, qui contumaces fuerunt in explenda tam notificatione, quam soluctione procedendum efficacioribus exertivis= juris remediis, etiam media resus(?) aquarum privatione, ad quem effectum consignata eidem BARNIO fuit cum dicta notula signata &.= Monitio cum termino dierum otto de quab sub Littera AA. + In alio congressu diei 24 Martii 1759 auditio memorato ANTONIO

BARNIO super difficultate exactionis utriusque Talea, ut supra impositione

(15)

impositione senterunt Nobiles Syndici certos debitores excuti debere
certiore*mque* reddendum de Renitentibus, Ill.em Marc.nem Cons.rem pro
efficaciori providentia ab eo iuxta casuum circumstantias impertien-
da; excitando*s* veros utentes olendinorum et Pratom Possessores
ad solvendum , vel indicandum aut praetensa eorum jura deducendum
coram eodem Ill.i Cons.re; Relate vero ad descriptos in fine dictae
Notuale ponenda in claris Edifici*a* rotantia, et Bona per posserva
pro adhibendis etiam contra Negotiarum Gestores, Fictales, aliosque
illorum conductore,

remidis compensibus, ad consecutionem debitae solutionis, audita in-
super Ingenierio Provinciali nunciantes perfectos in modum esse
tam veteres, quam novas Torrentium RABAU¹ seu Fontalis Tradati, nec
non BOZZENTI cavos, ut amplius extendi nequerant exundationes, ad
Flumen Olonae, grati animi demonstratione excepta fuit laudata
ejus relatio : Proposito domum puncto , an conveniet novam facere
alterius Talea impositionem pro extinguendis omnibus debit*s*, in
affirmativum unanimis suffragium convenerunt, et quo ad correspon-
denter Concursum ad solutione Talea prima, et secunda vice impo-
sitione

utentium Superiorum PONTI VEDANI, retento potissimum gaudimento uberio-
rum Aquarum percepto ab expurgatione FONTIUM decretum fuit cummi-
nicandas esse scripturas Nobili J.C. C.to don FRANCISCO LAMPUGNANO
prò ulteriori ad norma juris et justitiae deliberatione.+
Agnita ut supra necessitate aleam imponendi Taleam proportionate
ad debito tunc adhuc subsistentia, prae*c*ique erga dictum BARNIUM
sub onere annuae non levis resurae Nobiles Syndici ad M. Vostram
suplices fuere, ed precantesque, ut dignaretur edicere, et dispen-
sare tuto et valide deveniri posse ad impositionem novae Talia in
quantitate Solidorum DUODCCIM prò singula

(8)

(16)

singula pertica pratorum bonorumve, ac Librs. SEX in qua libet Rotata Molendinorum, alicunque officiorum, quae aquis Fluminis Olonae irrigantur, et respective volvuntur ita tamen, ut pubblico juxta à solitum Edicto ejusdem Talea contributio utentibus indicerunt sub termino premis, et forma pro commun circumstantissim praefato Ill.i March. e Regente Cons.re ERBA, praescrivendis, cui propterea directae fuere juxta petita Regiae Ducales Litterae diei 18/7/759 signat BB. -, evulgatqumque superinde cum solitis solemnitatibus Edictum diei 25/8 ipsius met anni Signatis CC.-

Vita puncto Illustri olim Marchioni Regen~~Bi~~ ERBA successit in munere conservatoris Magnificus Marchio Regens don CAROLO MARIA CAVALLI, qui paratas assequi providentias non voluit ob superventan Jubilationem .+ Comissa ideo Provincia conservandi Fluminis Magnifico Regenti Comiti don GABRIELE VERRÒ, pro laudata ejus sedulitate et comendato zelo, respius Fluminis Olonae ante ac tas recobligendo, vocatis ad se in repetitis Congressibus Nobilibus Syndicis per distributas tre ab ex delegationes recto ordine incumbuit rerum huc usque interjertarum expeditioni, proposito, et executo, in primis

modo verificandi omnes aquis ejusdem Fluminis utentes, numerum Rotarum singolorum Edificiorum et quantitatem perticatus bonorum irrigationem ; Id quod assequi datum est opera Peritum cum codicibus Estimati deputatorum ad faciendat in rem praesentem oportunas collationes in tripartita ipsius Fluminis regione. Saluberrimo hoc medio aditus patet ad iustitiam tum ut quilibet uteis se eximere non possit a debito concursu legitimae quotae sibi respective spectantis in solutione Talearum jam impositorum, ex illius donus Suprema M. V. auctoritate imponendae, eum ut tandem ext inguantur debita capitalia,

et gravia illoruminteructuria, emm ut satisfiat Flonorariis, et Mercedibus quae jure merito deberunt jam dudum Cancellario, et

Ingeni uris

(15)

Jngeneriis Provincialibus, nec non aliis peritis ac Rationatori successive alectis pro eorum operibus, et laboribus, in utilitatem utentium, salvumque faciendo Flumine cessis, ac resultantibus ex respectivis notulis D.D. E.E. et G.G.; eum ut aliquando fiat per ipsum magnificum Regentem Comitem Cons.rem jam toties demandata a M.V. generalis totius Fluminis visitatio prò tollendis usurpationibus; abusibus, et absurdit, quae contra ordinem a legibus Provincialibus

tam aliè, cautè, absoluique praescriptum, ac in spretum respectorum Proclamatum jam diei 20, ac in dias serpunt, deffficientibus propterea aquis Molendinis inferioribus cum gravissimo causae publicae incomodo, et detramento.= Ut autem M.V. dilucide appareat quid, et quantum vel contractum, vel iniumentum, vel persolutum vel adhunc extingendum sit aes(?) alienum tam in sorte, quam in conventis interusuriis, quidue prò satisfaciendis iis, qui operas, laboresque suos in utilitatem utentium, ac prò indemnitate Fluminis singulariter praestitentur, praestarique contingent : Quid prò expensis huiusmet dispensat. nis, ac pubblicationis

Edicti, et dependentibus, quid exacturum, et exigendum ex duabus praecedentibus Taleis.; quid net rahanum ex jam imposta, sed renovanda majori Talea ope dispensationis a M.V. danno concedenda ad effectum de quo infrà.-

Quidue demum verosimiliter impedendo erit in generale Fluminis visitatione iterum a M.V. injungenda, et perficienda a praelodato Mag.co Regente Comite Senatore VERRIO conservatore prò restiendo recto ipius Fluminis ordine, et regimine adeò necessario, distinzione ac rummatim digestum exhibetur in notula signata HH.++

Jn hoc

erum statu Syndici dicti Fluminis didissimi : M.tis V.rae Vas-

salli

(18)

salli, et Humilissimi Servi pro debito muneris implemto ad ean-
dem de genu confregiunt.= Humiliter exorando dignetur danno edicere
et despensare ut pro exē uendis omnibus et singulis in precibus
expositis ~~mixtis~~ ~~novis~~ superius ~~annuntiatione~~ ~~jam~~ ~~indictae~~ tuto et (?)
valide deveniri possit ad novam superius ennunciatione jam indictae
postremae Taleae impositionem de mandatum Illustri olim Marchioni
Regenti Conseervatori MRAE, quae ob previum illiu obitum, opportunum
exidē sortiri effectum non valuit, in necessitā quantitate solidorum
Duodecim pro singula pertica, et libbris Sex in singula

Rota, molendariorum, aliorumve Edificiorum, quae aquis Fluminis Olonae
irrigantur, et respective exercitentur, prout in iisdem precibus,
ita tamen ut ipsius Taleae contributio renovando publico Edicto
ad normam praecedentis emanati memorari die 25 / 8 1759 praeteriti
de quod sub dictis Litteris CC. utentibus ut supra indicatur bub ej-
sdem termino, prenus, et forma juxta pariter Causum circumstantias
per antefactum Magnificum Regentem Senatorem Comitem VERRUM praescri-
bentdit, injungendo etiam eidem Amplissimo Patri, ut deveniat ad
toties deman datam ad

instantiam supplicantium cum necessariam dicti totius Fluminis
visitationem, ut tandem aliquando omnes usurpationes, abusus, et ab-
sunda ponditus adimantur, ac Leges Provinciales, Ordines, et Procla-
mata pro regulari, aquarum uni disponentes, et evulgata ac superinde
ubi opus fuerit, iterum pubblicanda debiem abedentia omnino serventur
et exequantur quod &==

Quibus in Senatu Nostro propositit, et facto verbo per Magnificum
JC. Comitem Regentem Senatorem don GABRIEL VERRUM consrvatorem Flum.
respicientibus, per has Nostras, de

eiusdem Ordinis sententia Concedimus, et despensamus, ut, pro exequendis
omnibus at singulis in precibus expositis tuto e valide memorati

supplicationes

(14)

suplicationes devenire possint ad novam superius enunciatae
postremæ Taleæ impositionem demandatam Ill.i olim Marchioni Re-
genti Conservatori ERBAE, quæ ob previum illius obitum, opportu-
num exindè sortiri effectum non valuit, in recensita quantitate
solidorum du decim pro singula pertica, ac Librs sex in singula
Rota molendinorum quæ aquis F. O.æ arrigantur, et respective
exeroentur, ita tamen ut ipsius Talea contributio, renovando pub-
lico Edicto ad normam praecedentis emanati memorata diei 25/8/1759
praeteriti de quo sub dictis litteris CC.+ utentibus ut supra,indi-
cetur sub eisdem termino poenis, et forma juxta pariter Causum
circunstantias per antefactum Mag.um Regentem Senatorem Comitem
VERRUM praescribendis, et ut in precibus exponitur, Insuper decre-
vimus eiusdem Magnificum Comitem Regentem VERRUM agere debere juxta
mentem Senatus quam temet decernentes praedicta sic ut supra facta
valere ac tenere, suumque plenarium effectum sortiri